
Contacto

Teléfono 961782050
Fax 961794462
Correo Electrónico contratacion_tag@almussafes.org

Dirección Postal

Passeig del Parc, s/n
(46440) Almussafes España
ES523

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente SEC/cma/008-2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 11-07-2024 a
las 12:52 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Almussafes
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.almussafes.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=jhtBQb4z%2FscQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Contrato prestación de servicios de Homenaje a la Paella en las fiestas locales 2024

Contrato prestación de servicios de Homenaje a la Paella en las fiestas locales 2024Descripción 
Valor estimado del contrato 132.007 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 76.862,5 EUR.
Importe (sin impuestos) 65.350 EUR.

Clasificación CPV
55100000 - Servicios de hostelería.
45223110 - Instalación de estructuras metálicas.
55300000 - Servicios de restaurante y de suministro de comidas.
55310000 - Servicios de camareros de restaurante.
55330000 - Servicios de cafetería.
55400000 - Servicios de suministro de bebidas.

Plazo de Ejecución
1 Año(s)

Observaciones: El plazo de duración del contrato será de un año desde la fecha indicada en el documento de
formalización

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Valencia/València
Código de Subentidad Territorial ES523

Dirección Postal

España

http://www.almussafes.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=jhtBQb4z%2FscQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Mejoras presentadas
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 

Oferta económica presentada
: PrecioSubtipo Criterio 

: 65Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Características y calidad de los elementos
suministrados

: OtrosSubtipo Criterio 
: 10Ponderación 

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Nº de Lotes: 5

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 1
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 5
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 5

Nº Lote: 5

Objeto del Contrato: Suministro de bebida

Suministro de bebidaDescripción 
Valor estimado del contrato 11.312 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 6.776 EUR.
Importe (sin impuestos) 5.600 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Valencia/València
Código de Subentidad Territorial ES523

Dirección Postal

España

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=f73787c5-47b2-4509-9b1b-f131b5c90e92


Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

Memoria detallada
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 

Formalizado

Adjudicatario

CATERING LA HACIENDA S.L.
NIF B97254403
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

CAMINO DE LA TANCA S/N
(46540) EL PUIG España

Contacto

Teléfono +34 961522402
Correo Electrónico calidad@carbe.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 5.086,8 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 6.155,03 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato SEC/cma/008-2024 L5
Fecha de Formalización 11/07/2024

Contrato

Formalizacion_lote_5_suministro_bebida__CATERING_LA_HACIENDA_-_SE.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=9cbb0b1d-9498-459b-8b2a-46f54abf66f6
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 11/07/2024

Motivación

Motivación El lote 5 se adjudica a la empresa CATERING LA HACIENDA SL, por ser su oferta la más ventajosa y
ajustarse a los requisitos exigidos en los pliegos.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 18/06/2024

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=9cbb0b1d-9498-459b-8b2a-46f54abf66f6
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=9cbb0b1d-9498-459b-8b2a-46f54abf66f6


Por las características, cuantía y duración del contrato, se propone la adjudicación por procedimiento abierto simplificado
(art. 159 LCSP). Por razón del valor estimado, no esta sujeto a regulación armonizada y se puede interponer recurso
especial en materia de contratación (art. 19 y 44 y ss LCSP)
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 5
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 5

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 07/05/2024 a las 10:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 07/05/2024 a las 14:00

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=dGzcdjjfnlrIGls a0Wad%2Bw%3D%3D

ID 0000013756153 |  2024-000763919 | Thu, 11 Jul 2024 12:53:00:460 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
122775974544819656159955111803579071631 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=dGzcdjjfnlrIGlsa0Wad%2Bw%3D%3D

